
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E Política
 32,339.15 40,772.48-6,356.00 47,128.48GASTOS CORRIENTES  8,433.33 8,433.33 30,712.1625  32,339.15

 28,648.10 33,976.48-3,874.00 37,850.48GASTOS EN PERSONAL  5,328.38 5,328.38 27,165.83251  28,648.10

 22,152.00 24,348.00-3,228.00 27,576.00Remuneraciones Basicas  2,196.00 2,196.00 21,919.6825101  22,152.00

 22,152.00 24,348.00-3,228.00 27,576.00Remuneraciones Unificadas  2,196.00 2,196.00 21,919.6825101050  22,152.00 0

 2,676.48 2,979.00-139.00 3,118.00Remuneraciones Complementarias  302.52 302.52 2,225.1025102  2,676.48

 1,845.99 2,029.00-269.00 2,298.00Decimotercer Sueldo  183.01 183.01 1,777.9125102030  1,845.99 0

 830.49 950.00 130.00 820.00Decimocuarto Sueldo  119.51 119.51 447.1925102040  830.49 0

 2,580.73 5,002.68-507.00 5,509.68Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,421.95 2,421.95 2,344.3525106  2,580.73

 2,580.73 2,974.44-238.16 3,212.60Aporte Patronal  393.71 393.71 2,344.3525106010  2,580.73 0

 0.00 2,028.24-268.84 2,297.08Fondo de Reserva  2,028.24 2,028.24 0.0025106020  0.00 0

 1,238.89 1,646.80 0.00 1,646.80Indemnizaciones  407.91 407.91 676.7025107  1,238.89

 1,238.89 1,646.80 0.00 1,646.80Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  407.91 407.91 676.7025107070  1,238.89 0

 3,624.10 5,276.00-482.00 5,758.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,651.90 1,651.90 3,479.38253  3,624.10

 348.83 759.73-80.27 840.00Servicios Basicos  410.90 410.90 348.8325301  348.83

 348.83 759.73-80.27 840.00Telecomunicaciones  410.90 410.90 348.8325301050  348.83 0

 0.00 400.00-250.00 650.00Servicios Generales  400.00 400.00 0.0025302  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0025302040  0.00 0

 0.00 200.00 0.00 200.00Difusion, Informacion y Publicidad  200.00 200.00 0.0025302070  0.00 0

 0.00 0.00-250.00 250.00Servicio de Alimentacion  0.00 0.00 0.0025302350  0.00 0

 0.00 150.00 0.00 150.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  150.00 150.00 0.0025303  0.00

 0.00 150.00 0.00 150.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  150.00 150.00 0.0025303030  0.00 0

 0.00 0.00-300.00 300.00Arrendamientos de Bienes  0.00 0.00 0.0025305  0.00

 0.00 0.00-300.00 300.00Vehiculos  0.00 0.00 0.0025305050  0.00 0

 2,400.00 2,689.00-149.00 2,838.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  289.00 289.00 2,400.0025306  2,400.00

 2,400.00 2,688.00 0.00 2,688.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  288.00 288.00 2,400.0025306060  2,400.00 0

 0.00 1.00-149.00 150.00Capacitación para la Ciudadanía en General  1.00 1.00 0.0025306130  0.00 0

 0.00 2.00-398.00 400.00Gastos en Informatica  2.00 2.00 0.0025307  0.00

 0.00 1.00-199.00 200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1.00 1.00 0.0025307020  0.00 0
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 31 de diciembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación
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DENOMINACIÓN
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Saldo x
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PagadoComprom.
PARTIDA
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Devengado

E Política
 0.00 1.00-199.00 200.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1.00 1.00 0.0025307040  0.00 0

 875.27 1,275.27 695.27 580.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  400.00 400.00 730.5525308  875.27

 0.00 150.00 0.00 150.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  150.00 150.00 0.0025308020  0.00 0

 779.58 779.58 479.58 300.00Materiales de Oficina  0.00 0.00 634.8625308040  779.58 0

 95.69 95.69-34.31 130.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 95.6925308050  95.69 0

 0.00 250.00 250.00 0.00Materiales Didacticos  250.00 250.00 0.0025308120  0.00 0

 66.95 1,320.00-2,000.00 3,320.00OTROS GASTOS CORRIENTES  1,253.05 1,253.05 66.95257  66.95

 66.95 320.00 0.00 320.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  253.05 253.05 66.9525702  66.95

 0.00 200.00 0.00 200.00Seguros  200.00 200.00 0.0025702010  0.00 0

 66.95 120.00 0.00 120.00Comisiones Bancarias  53.05 53.05 66.9525702030  66.95 0

 0.00 1,000.00-2,000.00 3,000.00Dietas  1,000.00 1,000.00 0.0025703  0.00

 0.00 1,000.00-2,000.00 3,000.00Dietas  1,000.00 1,000.00 0.0025703010  0.00 0

 0.00 200.00 0.00 200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  200.00 200.00 0.00258  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  200.00 200.00 0.0025801  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Al Gobierno Central  200.00 200.00 0.0025801010  0.00 0

 1,603.52 15,335.46-8,421.59 23,757.05GASTOS DE INVERSION  13,731.94 13,731.94 1,603.5227  1,603.52

 1,603.52 13,335.46-7,421.59 20,757.05BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  11,731.94 11,731.94 1,603.52273  1,603.52

 860.00 4,650.00-310.00 4,960.00Servicios Generales  3,790.00 3,790.00 860.0027302  860.00

 165.22 1,300.00 1,300.00 0.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,134.78 1,134.78 165.2227302040  165.22 0

 694.78 2,450.00 50.00 2,400.00Espectaculos Culturales y Sociales  1,755.22 1,755.22 694.7827302050  694.78 0

 0.00 0.00-700.00 700.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.0027302070  0.00 0

 0.00 900.00-960.00 1,860.00Servicio de Alimentacion  900.00 900.00 0.0027302350  0.00 0

 0.00 1,071.54 91.54 980.00Arrendamientos de Bienes  1,071.54 1,071.54 0.0027305  0.00

 0.00 1,071.54 91.54 980.00Vehiculos  1,071.54 1,071.54 0.0027305050  0.00 0

 0.00 4,185.46-8,081.59 12,267.05Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,185.46 4,185.46 0.0027306  0.00

 0.00 1,685.46-6,981.59 8,667.05Estudio y Diseno de Proyectos  1,685.46 1,685.46 0.0027306050  0.00 0

 0.00 2,500.00-1,100.00 3,600.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,500.00 2,500.00 0.0027306060  0.00 0

 743.52 3,428.46 878.46 2,550.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  2,684.94 2,684.94 743.5227308  743.52
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E Política
 743.52 778.46 778.46 0.00Alimentos y Bebidas  34.94 34.94 743.5227308010  743.52 0

 0.00 350.00-300.00 650.00Materiales de Oficina  350.00 350.00 0.0027308040  0.00 0

 0.00 1,200.00 100.00 1,100.00Medicinas y Productos Farmaceuticos  1,200.00 1,200.00 0.0027308090  0.00 0

 0.00 1,100.00 300.00 800.00Materiales Didacticos  1,100.00 1,100.00 0.0027308120  0.00 0

 0.00 2,000.00-1,000.00 3,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  2,000.00 2,000.00 0.00278  0.00

 0.00 2,000.00-1,000.00 3,000.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  2,000.00 2,000.00 0.0027801  0.00

 0.00 2,000.00-1,000.00 3,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,000.00 2,000.00 0.0027801020  0.00 0

 1,684.04 2,577.52 1,927.52 650.00GASTOS DE CAPITAL  893.48 893.48 1,684.0428  1,684.04

 1,684.04 2,577.52 1,927.52 650.00BIENES DE LARGA DURACION  893.48 893.48 1,684.04284  1,684.04

 1,684.04 2,577.52 1,927.52 650.00Bienes Muebles  893.48 893.48 1,684.0428401  1,684.04

 513.04 650.00 350.00 300.00Mobiliarios  136.96 136.96 513.0428401030  513.04 0

 1,171.00 1,927.52 1,577.52 350.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  756.52 756.52 1,171.0028401070  1,171.00 0

 3,491.23 3,500.00 500.00 3,000.00APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  8.77 8.77 3,491.2329  3,491.23

 3,491.23 3,500.00 500.00 3,000.00PASIVO CIRCULANTE  8.77 8.77 3,491.23297  3,491.23

 3,491.23 3,500.00 500.00 3,000.00Deuda Flotante  8.77 8.77 3,491.2329701  3,491.23

 3,491.23 3,500.00 500.00 3,000.00De Cuentas por Pagar  8.77 8.77 3,491.2329701010  3,491.23 0

TOTALES:  74,535.53 -12,350.07  62,185.46  23,067.52  23,067.52 39,117.94  37,490.95 39,117.94
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